Rumi ve Palmetlerle işlenmiş olan geçme panolar, geometrik korkuluk şebekeleri, ön
cephedeki kitabe ve şebekeli tacı ile ceviz minber Antepli Hacı Mehmed'in bir şaheseri olup
Selçuklu minberlerinden geçişi gösterir.Minber kapısı .· üzerindeki kitabe aynı, zamanda
caminin bitiş tarihini 802 H.(1399~1400) göstermektedir. Mimarisi, ahşap işçiliği ve içindeki
yazı sanatlen bakımından Ulu Camii'nin Bursa eserleri arasında ayn bir yeri vardır.

EMİR·SULTANCAMİİ
Emir Sultanın (1366-1429) asıl adı; "El-seyyid Şemseddin Mehmed bin Ali el

Bu mescid Mesihiler'in kilisesi idi ve sonradan mescide tebdil edilmişti."

cümlesi ile ifade eder. İbni Batuta, Bursa'ya geldiğinde burası fethedildi henüz pek az yıl
geçmiş olduğuna göre bu husustaki kaydını ciddi- bir delil olarak kabul edebilir-iz.

Divan defterlerinden çıkarılan bir kayda göre 1576'da (H. 984) Orhan Camii'nin

genişletilmesi, Osman Gazi Türbesi'nin ise tam-irine ihtiyaç görüldüğü hususunda vfilü
müracaat üzerine, camiin genişletilmesi türbenin ise iyi bir şekilde tamirinin uygun olacağı
Bursa kadısına bildirilmiştir. Ancak burada ha!):gi Orhan Camii'nin kastedildiği pek
anlaşılamamaktadır.

Fakat bu eski Bizans
kilisesi yanında · başka bir şapel olduğunu ve Osman Gazi'nin de burada yattığını bildiren
Lubenau, karısı, bir oğlu ve 26 kadın- ile· çocuğun ve Orhan'ın oğlu İbrahim'in kabirlerinin bu

türbede olduğunu işaret eder.
Ekseri hallerde ziyaret ettiği- binalar hakkında dikkate değer bilgiler veren Evliya.

Çelebi, ·-1640(H.1050) Muharrem'inde Bursa'yı dolaşmış olmasına rağmen, "Ziyaret-i Osman
Han Gazi" hakkında istifadeli bir müşahede ortaya koymadığı· gibi Orhan Gazi hakkında da
11İçkale camiinde bee kabr-i pürnurda medfundur" demekle yetinir. Bursa'ya dair hatıralarının .

Yalnız, bk tanesinin altında Osman'ın zevcesi büyük şeyh Edebali'nin
kızının ve yine burada Orhan'ın zevcesi Nilüfer'in yattığı bilinmektedir. Ve yine bu küçük

binada Sultan Osmsn'ı» taneleri hayret verici irilikte otan tespihi gösterilmektedir.
Bursa 1855'te (H. 1271) korkunç bir deprem felaketine uğramış ve bu sırada zaten

I 801 yangınında hayli - - zar-ar görmüş. ve biraz düzeltilmiş. olan Osman, Ot'han· türbeleri ile

yakınlarındaki Orhan Camii .bir daha tamir kabul etmeyecek şekilde yıkılmıştır. 12 Ekim
1859'da yani depremden pek kısa süre sonra Bursa'ya gelen AD.